１

ＮＥＷＳＲＥＬＥＡＳＥ

各 位
               南海電気鉄道株式会社

三井住友カード株式会社

「
ピ  タ  パ

ＰｉＴａＰａ」機能をあわせ持つ南海グループカードの発行について

 南海電鉄（社長 山中 諄）では、スルッとＫＡＮＳＡＩが提供する交通系ＩＣカードシステ

ム「PiTaPa」を平成１８年夏に導入いたしますが、これに先立ち、「PiTaPa」および、なんば

ＣＩＴＹ・なんばパークスなど南海グループでカードをご利用の際にポイントをプレゼントする

など、様々なサービスを搭載する、新しい「南海グループカード」（名称未定）を、平成１８年

春に発行することといたしました。

 本グループカード発行にあたっては、PiTaPa システム全般の運用をスルッと KANSAI より受

託している三井住友カード株式会社（社長 栗山 道義）が、PiTaPa と連携したグループカー

ド発行業務およびポイント運営管理システムなどの提供を行います。

 詳細は下記のとおりです。

記

1. 発行予定時期  平成１８年春

2. サービス内容

  (1)「PiTaPa」サービス

   スルッとＫＡＮＳＡＩから提供される交通乗車・少額決済サービスです。

（なお三井住友カード株式会社は、スルッと KANSAI から「PiTaPa センター」の運営全

般を受託しています）

  (2)クレジットサービス、キャッシングサービス

   南海電鉄と提携するクレジットカード会社が提供します。

      ＶＩＳＡブランド…三井住友カード株式会社と提携

      ＪＣＢブランド …株式会社アプラスと提携

  (3)グループポイントサービス

   鉄道をはじめ、なんばＣＩＴＹ・なんばパークスなど南海グループの施設および提携施設で

カードをご利用の際、それらで共通にご利用いただけるポイントをプレゼントするサービス

です。三井住友カード株式会社がポイント運営管理システムやマーケティングに必要なＣＲ

Ｍシステムの提供を行います。（提携先や具体的なサービス内容は現在検討中です）

以  上

平成１７年３月２５日